
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-00324 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de pintado / vinilado exterior de vehiculos ferroviarios en la base de
mantenimiento integral de madrid

El servicio a realizar tendrá como objetivo, por un lado, el pintado exterior de cajas de locomotoras o tractoresDescripción 
diésel o eléctricos, cajas de material autopropulsado y cajas de coches de viajeros, dándoles el acabado adecuado, tanto de
pintura exterior como de pictogramas y, por otro, la eliminación y montaje de vinilado exterior completo (excepto techos y
carenados laterales inferiores practicables) durante las intervenciones R y R2.
Valor estimado del contrato 3.620.695 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.817.545,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.328.550 EUR.

Clasificación CPV
50224000 - Servicios de reacondicionamiento de material móvil.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
El servicio que se licita se prestará en la BMI MADRID, adscrita a RENFE Ingeniería y Mantenimiento
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.162.980,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.326.981 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Transervi S.A.
NIF A28181543
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MUSGO,1
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913879900

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.162.980,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.617.206,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500097058
Fecha de Formalización 23/09/2024

Contrato

24 00324 Contrato TRANSERVI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIg
X3FJve3%2B5M4LGDQcgyc52Uq0%2BhtVtW0XFbxLQmxOj1QvGmYTTOCRzsUPh1yUqn4mI4JgGHRUH6bHsOVtiNSNb5qqIi
tI2ySxdkMmeNjbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyc52Uq0%2BhtVtW0XFbxLQmxOj1QvGmYTTOCRzsUPh1yUqn4mI4JgGHRUH6bHsOVtiNSNb5qqIitI2ySxdkMmeNjbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyc52Uq0%2BhtVtW0XFbxLQmxOj1QvGmYTTOCRzsUPh1yUqn4mI4JgGHRUH6bHsOVtiNSNb5qqIitI2ySxdkMmeNjbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bIgX3FJve3%2B5M4LGDQcgyc52Uq0%2BhtVtW0XFbxLQmxOj1QvGmYTTOCRzsUPh1yUqn4mI4JgGHRUH6bHsOVtiNSNb5qqIitI2ySxdkMmeNjbfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

PCSP

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 10:33 horas
La anterior fecha es estimativa

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Se rectifica el modelo de proposición económica.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 12:00
Observaciones: Pintado / Vinilado exterior de vehículos ferroviarios en la BMI MADRID

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dado el carácter electrónico de la licitación, la apertura de ofertas no será pública.

https://mitma.gob.es/


Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 12:12 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2024 a las 08:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 17/06/2024 a las 08:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

PCSP

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 12:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Sobre económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sobre B.2 - Criterios evaluables de modo automático o mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Sobre técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otpd9Y79958eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014215566 |  2024-000998808 | Mon, 23 Sep 2024 08:44:01:459 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55869516321672112484957048212538941134 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=otpd9Y79958eIBJRHQiPkQ%3D%3D

